¹²¹ CANO, *De Locis*, 8, 2.

¹²² L. c., 12, 3.

¹²³ *Tractatus de Virtutibus infusis*, d. 3, s. 4. solvuntur obiectiones, n. 130, p. 225 (Friburgi Brisingoviae 1904).

aliam revelatae opponi aut immediate aut mediate, simul *implicitè* credimus doctrinam revera esse talem, qualem esse Ecclesia declarat; *actus* enim non potest cogitari sine suo *obiecto*.

Probatur secundo e concursu simultaneo duorum motivorum. Quum ad eandem rem affirmandam duo motiva concurrunt sive aequaliter se offerunt, nostro arbitrio commissum est, rei assentiri aut propter unum aut propter alterum. Atqui quoties Ecclesia supremo iudicio aliquid ita esse definit, duo motiva ad definitionis veritatem affirmandam se nobis aequaliter exhibent: alterum est Ecclesiae auctoritas creata, alterum est *auctoritas Dei revelantis* Ecclesiae infallibilitatem in omnibus suis iudiciis supremis, ideoque etiam hoc vel illo singulari. Ergo quod Ecclesia definit, infallibiliter definitum credere possumus aut propter Ecclesiae auctoritatem, aut propter *Dei revelantis auctoritatem*. Si propter hanc infallibiliter definitum credimus, *fidei divinae* actum exercemus...

Corollarium primum: Supposita Ecclesiae infallibilitate in sollemni canonizatione Sanctorum, *fide divina* credi potest ab omnibus defunctum canonizatum esse beatum...

Corollarium secundum: Post damnatas quinque propositiones ex libro Iansenii excerptas, quilibet *fide divina*, credere potest quinque illas propositiones, prout in Iansenii libro continentur, a fide esse alienas" 124.

442. PARTHEÑIO MINGUES, O. F. M.—Como representante de la escuela franciscana en este siglo, citemos al sabio profesor de Teología en Munich, el M. R. P. Parthenio Mingues, cuyo *Compendio de Teología dogmática* es por todos tan apreciado para conocer la mente de San Buenaventura y Escoto. Dice así:

"In omnibus his casibus (esto es, lo contenido como particular en el universal o como parte en el todo), potest dici conclusio *formaliter* revelata, quia immediate *ex sola explicatione terminorum* elucescit, quare non nisi *sylogismo explicativo* opus est.

Non autem *dogma* adest, si conclusio theologica tantum *virtualiter, mediate*, plus minusve obscure, in alia veritate includitur, ita ut opus sit *argumentatione propria* ad cognoscendam eam veritatem quae in altera includitur. Exempli gratia, revelata est propositio: anima est *spiritualis*: ex spiritualitate animae deduci potest eam esse *ingenerabilem*, et a Deo ipso immediate produci. Attamen haec conclusio eget *vera ratiocinatione*; non sequitur eo ipso ex consideratione termini "spiritus". Quare haec veritas *non est dogma*.